### Ioannis Despauterij Niniuite

ptis exulatū, uapulatū, factū, nuptū, uenū, quē apud doctissimos  
reperiū probat Lanci. Supīna uerba esse diximus, ex sentētia Quin  
tili, lib. i, de insī. orat.

### Supīna in u.

Supīna in u. solū passiue declaranī, cum qbusdā adiectiūis sine ullo  
regimine, ueluti dignū, facile, difficile, bonū &c. dictu, factu &c. i. ut  
dicat, & fiat, nō autē ut dicat aut faciat, licet id Prisci. placere uideat.  
Ideo sessu, dormitu, & sīlia nō uidenī latine dici. hinc patet differētia  
inter uisu supīnū, & uisu nomē, quia hoc sensum dicit, illud passio  
nem, & per nomē bene dicimus dulce in uisu meo, per supīnū dūta  
xat dulce uisu. Itē, lucūdus dictu. i. ut dicat. dulcis uel iucūdus dicto  
ul'dictis, dum dicit &c. Nec cōstruūtur cū uerbo motus de loco ait  
Valla. quia male dicitur, uenio lectu &c. dicendū est uenio a lectiōe  
Virgilij &c. Ipē tamē legi apud Plautū in Menēch. Obsonatu redeo  
Aldus autē Manutins, & Pasius Lāci. testant̄ cōtra Vallā. posterius  
supīnū cōstruū cum uerbo motus de loco. Sta. i. Achil. Quē nūc ues  
natu rediturū in limine primo Audierat. Cato in re rust. Primus cu  
bitu resurgat postremus cubitū eat. Quidā dicit̄ uenatu esse nomē,  
quod nec Aldū nec Lāciotū uiros doctissimos latuit. Quia i Plau  
to & Catone manifeste cernī supīnū &c. Cum adiectiūis locutiōes  
sunt oīno elegātes. Ouidi. Turpe quidē dictu, sed si modo uera fate  
mur. Vulgus amicitias utilitate probat. Virgi. Nec uisu facilis, nec  
dictu affabilis ulli. Idem. Et dictu uideo miserabile mōstrū. Idē. Hors  
rendum dictu latices nigrescere sacros. Teren. Sum extra noxā, sed  
non est facile excusat. Cice. Non facile dictu est quātopere cōciliat  
animos comitas, affabilitasq; sermonis. Salu. Optimum factu ratus  
fortunā bello tentare. Idem. Quē sibi quisq; faciliā factu putat, equo  
animo suscipit, sic scitu, lectu, memoratu, dignū, indignū &c. Dign  
cultu, gubernatu, & si quid tale nomen, si est supīnū dubiū sermonē  
parit, ut ex Valla facile declarauerit diligens prēceptor.

### Participiā.

Participiū uult post se casum sui uerbi, ut seruiēs tyranno, uapulās  
a prēceptore &c. Participiū uerbi substatiūi &c. copulat similes ca  
sus. Existens pro ens nō recte capiū, ut in logica sua docet Valla. Nes  
scio an ipse cōmuni errore deceptus, aliquādo ab recta significatiōe  
discesserim, difficile est inter barbaros nihil barbari olere. Participiū  
a uerbo figurā capit nō a noīe, ait Lanci. Nunq; em participiū alter  
ius figura est q; nomē, sed cur formā nō cepit ab eodē, ut clamans,  
clamitās &c. Certe nulla uideſ mihi diuersitatis ratio. Ideo Carissim